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Wspomnienie o Profesorze Stanisławie Bolkowskim

Wiadomość o śmierci Profesora Stanisława Bolkowskiego została przyjęta z ogromnym
smutkiem przez całą społeczność Wydziału Elektrycznego Politechniki Warszawskiej.

Profesor Bolkowski był związany z naszym Wydziałem przez ponad 70 lat – od momentu
rozpoczęcia swoich studiów w 1950 roku, praktycznie po dzień dzisiejszy, będąc Członkiem
Komitetu Honorowego Obchodów 100-lecia Wydziału Elektrycznego. Jeszcze kilka lat temu
można było go spotkać na naszej Uczelni, gdzie prowadził uwielbiane przez studentów wykłady.
Na jego podręcznikach z zakresu teorii obwodów elektrycznych i teorii pola
elektromagnetycznego wychowało się kilka pokoleń elektryków. Studenci Profesora Bolkowskiego
mówią o nim: „człowiek legenda”, „wspaniały wykładowca”, „zawsze życzliwy dla studentów”,
„przesympatyczny człowiek z ogromną wiedzą i umiejętnością jej przekazania”, „Mistrz, Mentor,
Wzór, dla mnie największy autorytet na PW”, „niezapomniany Profesor”.

Pozostanie niezapomniany także jako Dziekan Wydziału Elektrycznego w kadencji 1987 – 1993 i
jego Prodziekan w latach 1981 – 1987. W tym czasie m.in. znacząco zmodernizował Gmach
Elektrotechniki, a Wydział Elektryczny stał się znany ze swojej przyjaznej atmosfery. Profesor
Bolkowski był także jednym z inicjatorów zjazdów dziekanów wydziałów elektrycznych w Polsce,
które są kontynuowane do dziś. Od 1975 do 2002 roku kierował Zakładem Elektrotechniki
Teoretycznej w Instytucie Elektrotechniki Teoretycznej i Miernictwa Elektrycznego (teraz Instytut
Elektrotechniki Teoretycznej i Systemów Informacyjno-Pomiarowych). W kadencji 1996-1999 był
Prorektorem ds. Dydaktyki, a w kadencji 1999-2002 Prorektorem ds. Nauki Politechniki
Warszawskiej. Był to czas intensywnych zmian w szkolnictwie i nauce w Polsce, na które Profesor
Stanisław Bolkowski miał ogromny wpływ również poprzez swoją działalność poza uczelnią.

Od 1955 roku był członkiem Stowarzyszenia Elektryków Polskich, gdzie pełnił także funkcję
Prezesa SEP w latach 1998-2002, a w 2002 roku został Członkiem Honorowym Stowarzyszenia.
Od 1987 aż do 2019 roku był członkiem Komitetu Elektrotechniki Polskiej Akademii Nauk, gdzie
pełnił również funkcję Zastępcy Przewodniczącego tego Komitetu. To tylko niewielka część jego
pozauczelnianej działalności. Działalności, za którą został uhonorowany godnością doktora
honoris causa Politechniki Śląskiej, a także wieloma odznaczeniami w tym Złotym Krzyżem
Zasługi, Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia
Polski, Medalem Komisji Edukacji Narodowej oraz medalem 100-lecia Wydziału Elektrycznego
Politechniki Warszawskiej.

Ceniony naukowiec, wybitny nauczyciel akademicki, aktywny działacz na rzecz rozwoju
elektrotechniki w Polsce, serdeczny przyjaciel – takim go zapamiętamy!
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